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PROTOKÓŁ nr 30 
z posiedzenia                                          

Doraźnej Komisji do spraw  
Budowy Radomskiego Centrum Sportu 
Rady Miejskiej w Radomiu    
z dnia 15 lutego 2023r. 

 
 
Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji oraz zaproszeni Goście wg listy 

obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzył  

i na nim przewodniczył pan Łukasz Podlewski Przewodniczący Komisji, który powitał 

wszystkich członków komisji oraz zaproszonych gości.  

 

Radni nieobecni – Robert Chrobotowicz.  

 

W posiedzeniu komisji uczestniczył Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji pan Rafał Górski, kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak 

Radom pan Paweł Kobyłecki oraz przedstawiciele kibiców.  

 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – chciałam zapytać dyrektora 

Górskiego, gdzie jest dyrektor Dębicki. Na ostatniej sesji prosiłam o obecność na 

komisjach i na sesjach pana Roberta Dębickiego z uwagi na to, ze Pan nie jest wstanie 

odpowiedzieć nam na wszystkie pytania te, które są sprzed Pana przyjścia do spółki 

MOSiR. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 

Górski – decyzją pracodawcy ja zostałem skierowany na dzisiejsze posiedzenie. 

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – ale ja prosiłam żeby zawsze był pan 

Robert Dębicki, bo  wcześniej to on jak gdyby odpowiadał za realizację inwestycji. 

Dzisiaj mamy omawiać też inwentaryzację 3D i Pan, Panie Dyrektorze w zasadzie nie 

będzie wstanie nam odpowiedzieć na żadne pytanie. Tak czy nie? Dyrektor ds. 

inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. tak, bo nie 

jestem wstanie odpowiedzieć na pytania na temat rzeczy, który nie mam prawa nawet 

wiedzieć.      

Radny Tomasz Gogacz – gdyby tak podzielić cały etap inwestycji RCS to od strony 

nadzoru menadżerskiego, od tych lat chyba 2016, kto tak chronologicznie odpowiadał 

za koordynowanie i nadzór nad tą inwestycją? Pan przejął obowiązki po detektorze 

Dębickim - tak?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Rafał Górski – z tego co ja wiem w strukturze organizacyjnej MOSiR-u pan Robert 

Dębicki nigdy nie był osobą bezpośrednio odpowiedzialną za zadanie Budowa 

Radomskiego Centrum Sportu. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – no 

dobrze Panie Dyrektorze, ale pan Robert Dębicki przychodził na wszystkie nasze 

spotkania, sesje i to on nam udzielał odpowiedzi na pytania. Jak my możemy dzisiaj 

rozmawiać o inwentaryzacji 3D jak ja już z góry wiem, co Pan zresztą potwierdził, że 

Pan nam na pytania nie odpowie bo Pana wtedy nie było. Dlatego prosiłam na sesji 

żeby obecny był pan Robert Dębicki. Prosiłam żeby był na sesjach, żeby przychodził 

na posiedzenia Komisji, żebyśmy mogli zadawać pytania i mieć odpowiedzi na te 
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pytania. Ja dzisiaj nie widzę sensu panie przewodniczący żebyśmy dzisiaj rozmawiali 

o inwentaryzacji 3D, bo ja zadam pytania i nie będę miała odpowiedzi.  

Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Panie Dyrektorze pani radna otrzyma 

od Pana odpowiedzi czy nie? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji Rafał Górski – ja mogę przedstawić jak ta inwentaryzacja wygląda, 

możemy przejrzeć jak to fizycznie wygląda, ale co do samych procedur to nie 

pracowałem w MOSiR-ze wtedy kiedy była ona zamawiana.            

Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz poprosiła żeby Dyrektor Dębicki był 

obecny na sesji.  

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu nr 29 z posiedzenia Komisji.  

2. Omówienie przez przedstawiciela MOSiR prac prowadzonych na terenie RCS 

od czasu ostatniego posiedzenia (zgodność z harmonogramami). 

3. Przedstawienie szczegółowych rozliczeń dotyczących każdego zadania. 

4. Omówienie pism skierowanych przez Wykonawcę do spółki MOSiR, które 

wpłynęły od dnia 01 stycznia 2023r.  

5. Omówienie zagrożeń, które mogą wystąpić w najbliższym miesiącu na terenie 

budowy RCS. 

6. Sprawy różne. 

 
 
Porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
 
 
Ad. 1. Protokół nr 29 z posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie.  
Ad. 2. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze byliśmy dziś na 
terenie Struga 63, na obiekcie i widzieliśmy prowadzone prace. Zostaliśmy przez 
przedstawicieli wykonawcy oprowadzeni po tym obiekcie. Jakby Dyrektor mógł nam 
opowiedzieć o tych pracach prowadzonych od 24 stycznia do 14 lutego. Co tam przez 
te 3 tygodnie się wydarzyło.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski –  zostały zakończone prace wykończeniowe pod trybuną 
północną łącznie ze wszystkimi montażami urządzeń sanitarnych. Trwa obecnie 
montaż konstrukcji dachu na trybunie północnej. Na trybunie południowej trwa montaż 
poliwęglanu nad trybunami. Została już zakończona niwelacja terenu w miejscu 
planowanej trybuny zachodniej. Zostały wykonane fundamenty pod ekrany akustyczne 
i pod ogrodzenia wewnętrzne czyli pełne okratowania pod trybunami. Pomieszczenia 
pod trybuną południową są też już wykończone i zamknięte. Trwają prace 
wykończeniowe w strefach, w których mają być kibice na poziomie 1 i 2. Kończy się 
właściwie montaż wentylacji i w przeciągu dwóch tygodni powinny się zakończyć prace 
sanitarne czyli wszelkie odwodnienia dachu i całej instalacji, która ma służyć spływowi 
wody deszczowej z obiektu.        
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – kiedy została podpisana umowa na 
wykonanie oświetlenia na obiekcie? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – umowa na wykonanie oświetlenia została 
podpisana 1 lutego. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – z firmą? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
Adeline. To jest ta sama firma, która wykonywała oświetlenie na Narutowicza.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – wartość tej umowy? Dyrektor ds. 
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inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 3 300 000,00 zł 
brutto w zaokrągleniu. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – termin tego 
zadania jest? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – 3 miesiące od podpisania umowy. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – do końca kwietnia. Kto koordynuje prace prowadzone przez firmę 
Adeline? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – koordynator zespołu inspektorów nadzoru. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – czy firma Adeline podpisując umowę, czy chwilę po podpisaniu 
umowy przedstawiła harmonogram prowadzonych prac na MOSiR-ze? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak przedstawiła 
zarówno nam jak i Betonox-owi. Harmonogram ich prac ma zostać skorelowany 
z pracami Betonox-u. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale jeszcze te 
prace się nie rozpoczęły w żaden sposób? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. zostały nam przekazane wnioski 
materiałowe na zakup materiału. Radny Marcin  Majewski – czy w jakiś sposób 
została przekazana ta budowa inwestorowi? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak został protokolarnie tydzień temu 
w środę o godzinie 11.00 przy udziale Betonox-u przekazany plac budowy, w którym 
brali udział przedstawiciele Adeline, przedstawiciele Betonox-u, kierownik budowy i … 
Radny Marcin  Majewski – jest dokument na to? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Marcin  Majewski – 
i Betonox nie wnosił żadnych zastrzeżeń? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Tam tylko były na miejscu budowy 
doszczegółowienia techniczne. Wejścia, sposób przeciągania kabli przez istniejące 
koryta pod instalację energetyczna. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  
aneks podpisaliście 23 stycznia. Czy wykonawca przekazał aktualny harmonogram 
prac? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski 
– nie. Ma termin do 22 lutego. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  czy ja 
mogę prosić Dyrektora, że w momencie kiedy ten harmonogram otrzymacie… Czy od 
razu musicie go akceptować czy będziecie… Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – mogę go przekazać komisji w momencie 
jak do nas wpłynie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – prosiłbym 
pracownika Biura Rady Miejskiej o przekazanie go do wszystkich radnych.  
Miesiąc temu kiedy byliśmy na obiekcie, wtedy nie było Dyrektora Chrobota, byli inni 
panowie. Wtedy rozpoczynały się prace przy konstrukcji stalowej trybuny północnej. 
Wtedy padło, że te prace zostaną zakończone do końca lutego. Dziś dyrektor Chrobot 
mówi, że to będzie 6 marca. Te 6 dni wydaje się, że to jest nic, ale mamy jakby tydzień 
przesunięcia. Czy ktokolwiek z Was jako MOSiR koordynuje, nadzoruje, no bo oni 
działają sobie bez harmonogramu? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – my w tym czasie nie mamy żadnego dokumentu, 
który byłby jakąkolwiek podstawą wyciągania bieżących konsekwencji z realizacji 
harmonogramu, bo nie mamy przyjętego, obecnie obowiązującego harmonogramu. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy Dyrektor dzisiaj jako dyrektor ds. 
inwestycji ma wiedzę kiedy zakończą się prace z konstrukcją stalową dachu, 
membraną, poliwęglanem na obydwu trybunach? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –nie mam wiedzy, która by wynikała 
z jakiegokolwiek dokumentu. To są wszystko przewidywania. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – 20 marca powinny rozpocząć się prace przy drenażu 
murawy jeżeli dobrze pamiętam. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – no tak. Generalnie rzecz biorąc prace instalacyjne 
przy murawie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – które mają potrwać 
z tego co pamiętam 3 miesiące. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – 2,5 – 3 miesiące. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – dlaczego pytam? Rozmawialiśmy gdzieś o tym i do tej pory było to 
przedstawiane, że murawa nie jest potrzebna do otrzymania zgody na użytkowanie 
czy na odbiory itd. Dziś usłyszeliśmy z goła inną wersję, że stadion na koniec maja czy 
na początku czerwca powinien wyglądać tak jak byłby przygotowany do rozgrywek 
łącznie z murawą i bramkami itd.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja osobiście uważam, że składając wniosek 
o pozwolenie na użytkowanie musimy mieć wszystkie zakończone warstwy płyty 
boiska czyli  drenaż, napowietrzanie, ogrzewanie i warstwę wegetacyjną trawy (bez 
trawy no bo trawa nie jest elementem konstrukcyjno- budowlanym). Jeżeli chodzi o 
uzyskanie pozwolenia na rozgrywanie meczy do licencji Radomiak musi przedstawić 
obiekt, który ma wyglądać tak jakby zaczął dzisiaj grę. Ja bym rozróżnił te dwie 
kwestie. Radny Marcin Majewski – jaki jest czas jeżeli chodzi o … Trawa musi mieć 
chwilę żeby się przyjąć. Zakorzenić. Dyrektor wie jaki jest potrzebny czas? Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – trawa będzie 
rozkładana z rolki i tak się przyjmuje, że trawa rozkładana  z rolki żeby się zespolić  
z gruntem potrzebuje około 2-3 tygodni żeby miała już pełną funkcjonalność.              
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – czy odbyło się spotkanie z Live 
Park? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski 
– tak odbyło się spotkanie z Live Park w jego siedzibie w Warszawie. Po tym spotkaniu 
doszło jeszcze do wymiany korespondencji. Część wniosków, które były 
przedstawiane przez Ekstraklasę Live Park dotyczy kwestii, które są stricte związane 
z procesem budowlanym. Między innymi na ich wniosek zostanie obniżony pomost 
teletechniczny tak żeby łatwiej było prowadzić obsługę transmisji telewizyjnej. Zostanie 
dobudowana dodatkowa klatka schodowa umożliwiająca wejście na ten pomost 
techniczny. Będą (co wcześniej nie było planowane) mieli możliwości wpięcia 
w niektóre kryta kablowe. Część rzeczy, o które postulowali to są rzeczy, które już 
będą konieczne do zrobienia na etapie funkcjonowania stadionu czyli np. umożliwienie 
drogi dojścia kablami i całą aparaturą przez dach łącznika. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz – czy macie jakąś notatkę, protokół z tego spotkania? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
mamy korespondencję, która wpływała z Live Park do nas i od nas do Live Park. 
Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – a możemy się z taką 
korespondencją też zapoznać? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak zostanie przekazana. Radny Marcin Majewski – 
w związku  z tymi zmianami rozumiem, że musicie Państwo przeprojektować, tak jak 
Pan przed chwilą wspomniał przebudować coś. Szacowaliście już koszt tych zmian? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tzn. 
opuszczenie pomostu teletechnicznego to jest opuszczenie dźwigara o 1 metr i w tym 
momencie konstruktor przelicza konstrukcję jak to najbezpieczniej zrobić 
i prawdopodobnie będzie to robione na tym samym materiale, który jest czyli będzie 
po prostu inny kont ustawienia dźwigara tak żeby pomost znajdował się o metr niżej. 
Na dzisiaj jeszcze nie wiemy czy to będzie generowało koszty. Radny Marcin 
Majewski – ale Pan wspomniał, że trzeba dobudować kawałek klatki schodowej czy 
w ogóle całkiem. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – no tak, ale w momencie kiedy będziemy znali umiejscowienie pomostu 
wtedy też… Klatka schodowa, która zostanie dorysowana to będzie klatka schodowa 
składająca się z 10 schodków, stalowa więc to nie będą schody techniczne takie jak 
schody pożarowe i na pewno nie jest to kwestia droższa niż kilkanaście, kilkadziesiąt 
tysięcy złotych.  Radny Marcin Majewski – ale tego nie ma jakby w całym projekcie 
czy ogólnie nie ma w  wycenie Betonox-u? To jest dodatkowa rzecz, za którą trzeba 
będzie dodatkowo zapłacić? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Marcin Majewski – kiedy poznamy jakieś 
ustalenia projektanta, wyceny? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – w przeciągu dwóch tygodni.                       
 
Ad.3. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ile będzie kosztował nasz 
stadion z dwiema trybunami? Czy Dyrektor ma taką wiedzę ile stadion będzie 
kosztował na podstawie poniesionych kosztów? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja oceniam, że zakończenie stadionu 
i wszystkie koszty tego kontraktu, ROSY, wszystkie koszty poboczne analiz to 
będzie… Zaraz przeliczę, tutaj mam kwotę podaną razem z halą. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski –  bo zobowiązanie z halą tj. 284 166 000,00 zł brutto 
i z układem drogowym – tak? Teraz ja czytam z Dyrektora pisma „w zakresie stadionu 
piłkarskiego faktycznie poniesione koszty z ROSA -BUD i MAXTO – 29 994 937 zł 
brutto” tyle zapłaciliście ROSIE i MAXTO za stadion, a kwota zobowiązania z umowy 
obowiązującej MOSIR a wykonawcę firmę Betonox po 20 aneksach wynosi 
178 000 000,00 zł. początkowa wynosiła 82 000 000,00 zł. czyli Betonox podwoił 
wartość. 178 000 000,00 zł., a stadion piłkarski 128 000 000,00 zł. czyli 
128 000 000,00 zł plus 29 900 000,00 zł plus oświetlenie. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, będzie to kwota około 
164 000 000,00 zł. brutto. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  właśnie 
o to mi chodziło żebyśmy wiedzieli, bo się tutaj pojawiały rozbieżności. Radny 
Rabenda krzyczał, że zakłamujemy rzeczywistość posługując się kwotą 
284 000 000,00 zł., bo MOSiR odlicza sobie VAT. Z tego co wiem MOSiR płaci brutto 
faktury. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – płacimy kwoty brutto, a VAT odliczamy po zakończeniu podatkowego okresu 
rozliczeniowego i odzyskujemy VAT w całości. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – każdy VAT odzyskujecie w całości? Czy jeżeli pozyskujecie zysk z VAT-
em to…? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – każdy VAT odzyskujemy w całości. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – czyli 164 000 000,00 zł. budowa dwóch trybun na Struga 63. Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – to jest 
z punktu widzenia księgowego rozumiane jako rozchód, ale rzeczywisty wydatek - no 
to odjąć 23% VAT. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy dziś możemy 
zakładać, że 164 000 000,00 zł minus 23% VAT, które możecie przeznaczyć na inne 
inwestycje czy już to 23% VAT zostało „przejedzone”? Czy 23% ze 164 000 000,00 zł 
pojawi się na koncie MOSiR-u po zapłacie ostatniej faktury? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  nie, oczywiście, że nie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – no to o tym mówimy, bo nie jest tak, 
że Wy zapłacicie 164 000 000,00 zł a skarbowy Wam odda 23%. Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  no nie, bo my to 
rozliczamy na bieżąco po każdej kolejnej fakturze. Radny Tomasz Gogacz – co się 
stanie właśnie z tą kwotą po rozliczeniu? Jakie będą losy tych pieniędzy? Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – one są na 
bieżąco rozliczane. Radny Tomasz Gogacz – odzyskujemy kwotę, wydajemy i później 
na jakie wydatki będą…? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – pieniądze, które uzyskujemy z emisji obligacji nie obejmują 
VAT więc my VAT nadpłacamy ze środków własnych. To nie jest tak, że później te 
środki w sposób magiczny wracają tylko one są na bieżąco płacone. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – a kwota, którą ostatnio głosowaliśmy na Radzie 
Miejskiej (24 000 000,000 zł) była kwotą brutto czy netto? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ona była liczona dla 
wydatków w kwocie netto. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli 
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dobrze mówiłem, że na  24 000 000,00 zł. netto podpisaliście aneks. Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli około 30 000 000,00 zł.  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, 
nikt tego nie kwestionował.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – byli tacy 
co kwestionowali. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – to nie ja.  Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – Panie 
Dyrektorze, niech Pan przypomni jaka była ta pierwotna wysokość umowy (po zejściu 
ROSA -BUD-u) z wykonawcą. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – 50 000 000,00 zł brutto. Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz – to było i na halę i na…  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie mówię tylko o stadionie. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  budowa stadionu piłkarskiego miała 
kosztować 50 400 000,00 zł brutto., a po 20 aneksie kosztuje 128 938 000,00 zł. plus 
oświetlenie. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – o ile dobrze pamiętam, 
a to już było dawno to był zapis w umowie, że prace dodatkowe to może być 75% - 
tak? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  70%. Radna Katarzyna 
Pastuszka – Chrobotowicz –to jak się ma 120 000 000,00 zł do 50 000 000,00 zł. …  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja 
to tłumaczyłem nie raz na Komisji i na sesji co innego to są roboty dodatkowe 
wynikające z prawa zamówień publicznych czyli tak naprawdę roboty uzupełniające 
czyli poszerzenie zakresu robót… Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – 
dobrze to dodatkowe, bo to było 50 000 000,00 zł na pierwotne… Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski –  Pani Radna ja nie chcę być rzecznikiem MOSiR-u bo 
oni mają bardzo dobrego rzecznika. Te prace zlecone Betonox-owi w żaden sposób 
nie są pracami dodatkowymi.  Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – no jak 
nie, część była dodatkowych. Jaka poszła kwota na dodatkowe prace? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – z rozróżnieniem 
na prace dodatkowe jako prace uzupełniające? Radna Katarzyna Pastuszka – 
Chrobotowicz – tak. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – nie jestem wstanie w tym momencie przekazać tej 
informacji. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – to ja bym prosiła o taką 
kwotę na najbliższą sesję, bo to jest dla mnie istotne, bo może się okazać, że 70% to 
jest więcej niż 70%.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – przedstawimy takie wyliczenie. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski –  czym innym są prace dodatkowe, a czym innym prace konieczne 
do dokończenia stadionu – tak Dyrektorze? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – dokładnie. Radna Katarzyna Pastuszka 
– Chrobotowicz – to ja chcę w rozbiciu jedno i drugie. Radny Marcin Majewski – czy 
Pan mówi o tych kosztach pobocznych? Rozumiem, że jest Pan wstanie rozbić te 
koszty na stadion i na halę. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – częściowo bo nie wszystkie. Szczególnie w okresie kiedy 
jeszcze trwała budowa hali to one nie były osobno fakturowane. Te osoby, które 
prowadziły nadzór nad inwestycją, szczególnie tutaj chodzi o projektantów, którzy mieli 
nadzór autorski, to oni fakturowali to łącznie za halę i za stadion. Radny Piotr 
Kotwicki – ale jak to mogło być łącznie fakturowane skoro to są dwa różne zadania. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
jeżeli ta sama osoba projektowała np. w zakresie branży instalacyjnej rzeczy sanitarne 
dla hali i dla stadionu to miała jedną umowę jako nadzór autorski nad budową 
Radomskiego Centrum Sportu. Radny Marcin Majewski – no tak, ale hala była 
dofinasowana ze środków państwa więc powinna ta część być rozliczona na projekt. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – do 
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wniosku o dofinasowanie były składane tylko faktury za roboty budowlane.  Radny 
Marcin Majewski – w momencie jak Betonox wygrał przetarg, złożył harmonogram. 
Państwo zatwierdziliście i prace na stadion i na halę miały być wykonywane 
równocześnie. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – tak.  Radny Marcin Majewski – ale nie były.           
 
Ad. 4. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  dyrektor mówił, że żadne 
pisma nie były skierowane.  
 
Ad. 5. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  jak wygląda dziś rozliczenie 
pomiędzy MOSiR-em a Wodociągami w zakresie prowadzonych prac przez spółkę 
Wodociągi i Jadex? W porozumieniu, które było i do dziś się nie doczekałem, że 
zostało rozwiązane, bo Wodociągi i wiceprezes Kolecki tej odpowiedzi nie udzielił. Jak 
dziś wygląda rozliczenie tej inwestycji pomiędzy dwiema spółkami miejskimi. Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ja osobiście 
powiem, że nie brałem udziału… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
Dyrektorze nie interesuje mnie to czy dyrektor brał udział czy nie. Dyrektor jest 
dyrektorem do spraw tej inwestycji. Odwodnienie trybun dotyczyło tej inwestycji, której 
Dyrektor jest dyrektorem. Jak wygląda rozliczenie pomiędzy spółkami  w zakresie tej 
prowadzonej inwestycji przez spółkę Wodociągi za pomocą swojego wykonawcy 
Jadex?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – zadanie jest zakończone. Ja nie mam wiedzy na temat… Nie prowadzę tych 
rozliczeń, nie prowadzę spraw księgowych dotyczących rozliczenia tego zadania. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a kto ma taką wiedzę w MOSiR-ze 
jak to dziś wygląda? Czy MOSiR zapłacił Wodociągom czy nie zapłacił? Prezes 
Trzeciak (to jest w protokołach) mówił, że oni robią, ale później MOSiR nam za to odda. 
Chciałem zapytać czy MOSiR już oddał? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – z tego co wiem to nie oddał, ale jeżeli 
chodzi o szczegółowe wyjaśnienie to …. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – MOSiR udzieli odpowiedzi na piśmie w zakresie rozliczeń pomiędzy 
spółkami miejskimi w zakresie zawartego porozumienia i rozliczeń. Dyrektorze jak 
wygląda rozliczenie pomiędzy spółką MOSiR i MZDiK? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – z mojej strony taka sama 
odpowiedź. Sprawa z MZDiK była zakończona jeszcze w 2020 roku. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – ja pytam, bo mi zależy żebyście mieli pieniądze to może 
ktoś Wam podarował, może oddaliście i już nie macie długu. Chciałem zapytać czy 
macie właśnie jakieś zobowiązania?  
W podpisanym aneksie nr 20 MOSiR zobowiązał się, że do 31 stycznia zostanie 
zapewnione zasilanie docelowe obiektu. Czy zostało ono zapewnione? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie zostało ono 
zapewnione. PGE Dystrybucja wskazało, że udzielone warunki przyłączenia do sieci 
energetycznej, które my mieliśmy, które były zrobione, że musi zostać ponownie 
wykonane badanie transformatora średniego napięcia. Wobec czego musieliśmy to 
badanie wykonać i jeszcze raz wystąpić o warunki przyłączeniowe, które mamy już 
nadane pozytywne i przystąpimy do podpisania umowy kompleksowej na zasilania 
obiektu. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – kiedy ta umowa może być 
podpisana? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – w przeciągu tygodnia. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy 
brak zasilania docelowego w dniu 1 lutego czyli po dacie wskazanej w aneksie może 
być przesłanką do tego, że Betonox będzie zwracał uwagę, że zasilanie zostało 
podłączone 25 lutego w związku z tym ma prawo wydłużyć obowiązujące dziś 
w aneksach terminy? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – tak. Jest to przesłanka czysto prawna ponieważ i tak w tym 
momencie na budowie stadionu nie ma warunków do tego żeby to zasilanie główne 
uruchomi, bo jeszcze nie są do tego przygotowane rozdzielnice, ale podpisaliśmy takie 
zobowiązanie więc… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – żeby być 
precyzyjnym. Brak zasilania docelowego stanowi przesłanki prawne do tego, że 
Betonox ma prawo wystąpić dziś o przedłużenie prac. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – kto odpowiada za to, że nie ma tego zasilania? Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – MOSiR. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – w aneksie zobowiązaliście się 
również do przekazania kompletu dokumentacji. Czy ten punkt w zakresie przekazania 
dokumentacji został spełniony? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak, została przekazana przez nas pełna dokumentacja 
projektowa. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli tutaj Betonox nie 
może się powoływać na przesłanki, że dokumentacji nie ma, bo MOSiR nam jej nie dał 
i czegoś nie zrobi – tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Moim zdanie w tym momencie nie ma podstaw żeby 
skorzystać z tej przesłanki. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy jest 
inna przesłanka niż dotycząca zasilania? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie. Moim zdaniem nie. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski –  dyrektor Chrobot mówił o strażaku, który ma się pojawić 
27 lutego i mają być ustalane jakieś tam rzeczy. Jakby Dyrektor mógł nam o tym 
opowiedzieć. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – my w tym momencie zamówiliśmy, ponieważ była w pierwotnym projekcie, 
który był realizowany jeszcze przez ROSE analiza i scenariusz pożarowy dla obiektu 
takiego jaki miał być przez nich wybudowany. My po wszystkich zmianach 
dokumentacji projektowej (zresztą w porozumieniu z Betonox-em) wystąpiliśmy, 
zamówiliśmy jeszcze raz zrobienie analizy i ewakuacji i scenariusza pożarowego 
i ewentualnego zaprojektowania centrali przeciwpożarowej tak żeby obiekt 
w momencie kiedy będzie badany przez straż pożarną uniknąć tego co było przy hali, 
że przyjechała straż pożarna na obiekt i się okazało, że obiektu nie odbierze ponieważ 
zaplanowana ewakuacja i urządzenia służące ewakuacji nie są przystosowane do tego 
żeby bezpiecznie z punktu widzenia pożarniczego obiekt odebrać. Ta dokumentacja, 
która jest tworzona jest potrzebna na koniec procesu odbiorowego czyli tak naprawdę 
nie jest potrzebna na obiekcie wcześniej niż 1 czerwca 2023 roku. Radny Marcin 
Majewski – kiedy ta dokumentacja projektowa została przekazana? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ostatnie rewizje 
dokumentacji architektonicznej, z tego co kojarzę była przekazywana taka paczka 
plików chyba 15 stycznia. Radny Marcin Majewski – bo to wynikało z aneksu, że 
Państwo jako MOSiR mieliście przekazać wykonawcy komplet dokumentów - tak? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. 
Radny Marcin Majewski –  kiedy to zostało zrobione, to do czego się zobowiązaliście 
w aneksie ostatnim? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – no zostało to zrobione z tego co pamiętam wręcz przed 
aneksem. Generalny wykonawca chciał po prostu od nas zapewnienia, że na dzień 
podpisania aneksu to już jest pełna dokumentacja projektowa i nie będzie już żadnych 
znacznych zmian w dokumentacji projektowej, które by w jakiś sposób nie wynikały 
z realizacji bieżących czynności budowlanych. Radny Marcin Majewski –  23 stycznia 
podpisaliście aneks- tak? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak. Radny Marcin Majewski –  czy po 23 stycznia 
Betonox zgłosił jakiekolwiek potrzeby zmiany dokumentacji, zasugerował, że coś 
trzeba zmienić jeszcze, czy jakiekolwiek zmiany inne? Dyrektor ds. inwestycji 
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Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie no są te zmiany, o których 
mówiliśmy wcześniej czyli obniżenie podestów, które wyniknęły ze spotkania 
z Ekstraklasą, ale to nie są zmiany, które by wpływały na konstrukcję budynku czy na 
jego ogólna architekturę. To są bardziej kwestie techniczno - użytkowe. Od podpisania 
aneksu nie mieliśmy żadnych przekazywanych rewizji w projektach architektonicznych 
czy konstrukcyjnych.                                      
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –  jest z nami pan Paweł Kobyłecki. 
Wchodzimy w etap kiedy będą dokonywane odbiory, a jednocześnie Radomiak ma 
proces licencyjny, który musi rozpocząć, aby został dopuszczony do użytku.  Czy 
Panowie Dyrektorzy w zakresie koordynacji najbliższych miesięcy, bo wchodzimy na 
ostatnią prostą, macie rozpisany dziś harmonogram spotkań koordynacyjnych 
w zakresie dopuszczenia stadionu do użytkowania obiektu przez klub czyli właśnie 
przekazania pomieszczeń, zarządzania tym obiektem? Chciałbym tutaj dwa punkty 
czyli spotkania koordynacyjne z policją, ze strażą pożarną, z PZPN i ten drugi aspekt 
w zakresie zarządzania obiektem. Czy dziś wiecie Panowie kto będzie zarządzał tym 
obiektem po jego zakończeniu? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi kwestię użytkowania stadionu to ja jestem 
w bieżącym kontakcie i jak jest taka potrzeba to spotykamy się z dyrektorem Pawłem 
czy z dyrektorem Markiem Wiatrakiem. Kwestie dotyczące użytkowania stadionu i jego 
ewentualnego późniejszego w przyszłości operowania ponieważ została 
zaproponowana taka idea żeby to Radomiak przejął stadion jako operator w momencie 
kiedy zostanie on oddany do użytkowania. Trwają rozmowy na poziomie zarządów 
zarówno spółki MOSiR jak i Radomiaka. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – tak, rozmowy trwają aktualnie, ale na razie 
stanowisko nie zostało do końca sprecyzowane, bo w obecnym kształcie w jakim 
mielibyśmy przejąć obiekt nie stać nas na pokrycie wszystkich kosztów. Nie dali byśmy 
rady utrzymać tego stadionu. Rozmowy oczywiście trwają, oczywiście tym bardziej, że 
trwa budowa ośrodka treningowego na Koniówce i to też jest utrzymanie obiektu. 
Chcielibyśmy tym zarządzać, łatwiej by nam było niż w obecnym kształcie na 
Narutowicza, samemu decydować o obiekcie… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – Dyrektor mówi, że otrzymaliście propozycję. Rozumiem, że zarządzanie 
obiektem to jest 100% kosztów po Waszej stronie. Kierownik ds. bezpieczeństwa 
klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – z tego co wiem (ja nie 
uczestniczyłem w rozmowach), ale w pierwszej propozycji tak. Już tam zmieniają się 
te propozycje oczywiście tym bardziej, że nie mamy powierzchni komercyjnych, nie 
mamy lóż. Tam są 3 czy 4 loże do sprzedaży to, to są w sumie w skali całego roku 
jakieś nieduże pieniądze i do obiektu musielibyśmy dużo dokładać, a obiekt trzeba 
utrzymać. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – no tak, ale jeżeli 
zarządzacie obiektem to możecie nim od poniedziałku do niedzieli zarządzać – tak? 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – 
możemy. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i MOSiR nie ma nic do tego 
co tam się dzieje, nic kompletnie do tego nie ma? Kierownik ds. bezpieczeństwa 
klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – no wtedy nie. Operatorem 
stadionu byśmy byli.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy Dyrektor ma 
wiedzę ile dziś Radomiak płaci MOSiR-owi za pomieszczenia na struga? Kierownik 
ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – około 
30 000,00 zł brutto miesięcznie.  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
i z czego wynika ta kwota? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak 
Radom Paweł Kobyłecki – z metrażu. Włączono tam korytarze użytkowe, bo całe 
skrzydło stwierdzono, że jest tam nasze. Teraz jest kwestia podpisania kolejnego 
aneksu między MOSiR-em  a …  Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czy 
są inne podmioty, które płacą za Struga 63 czy tylko Radomiak? Dyrektor ds. 
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inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  Radomka 
i Czarni w zakresie użytkowanych pomieszczeń. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i jakie są miesięczne przychody? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  nie znam kwot dokładnych, ale jeżeli 
chodzi w przeliczeniu na metr kwadratowy to wszystkie kluby mają takie same warunki. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski –ja nie mówię, że Radomiak jest gorzej 
czy lepiej traktowany. Czy jest to przychód z tytułu hali czy łącznika? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  łącznika. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – czyli wynajmujecie łącznik, a nie halę. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
opłatę za halę kluby wnoszą za koszt rzeczywistego użytkowania (mecze, treningi). 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale gdyby Radomiak chciał rozegrać 
turniej dziś na hali czy trenować na tej małej hali to musi za to płacić? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –  tak. Kierownik 
ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – tak, umowę 
mamy podpisaną na halę rozgrzewkową. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – i tam też płacicie dodatkowo? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu 
RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – tak, to jest oddzielna umowa. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dziś nie wiemy kto będzie zarządcą 
obiektu? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł 
Kobyłecki – jeszcze nie jest to określone. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – teraz kwestia tych spotkań koordynacyjnych  w zakresie licencji 
i dopuszczenia stadionu do użytkowania. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – ja mogę wystąpić o licencję jeżeli będzie obiekt 
skończony, będę miał odbiory, dokumenty, że mogę grać już na tym stadionie wtedy 
następnego dnia występuję. Na obecną chwilę wystąpiliśmy o Narutowicza, bo nie 
mamy innego stadionu. Proces licencyjny już się zaczął na nowy sezon i mam ustalone 
z komisją licencyjną jeżeli kończymy stadion na Struga... Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – no, ale kończymy czy mamy… Bo ja pamiętam, że kwestia 
licencji to też odmalowana szatnia z ławkami, wszystko… Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – odbiór, mamy 
gotowy stadion do użytkowania. Ja tego nie mogę wcześniej zgłosić do licencji, bo 
PZPN wymaga ode mnie dokumentu, że… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski –pamięta Dyrektor jak rozmawialiśmy, że ten stadion nie spełnia wymogów 
licencyjnych na Struga 63. On spełnia czy nie spełnia według tego projektu? Kto tak 
oceniał w grudniu? Live Park tak napisał – tak?  Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu 
RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – no tak, tam mieliśmy spotkanie jest cała 
strona poprawek. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – i po tym spotkaniu 
już spełnia czy nie? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom 
Paweł Kobyłecki – jeżeli będą te oprawki wykonane to będzie możliwa produkcja 
telewizyjna. W obecnym kształcie nie było możliwości produkcji telewizyjnej np. 
Ekstraklasy. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – dlatego jest nam 
potrzebna korespondencja, która była z Live Park. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – szef zespołu operatorów 
produkcji telewizyjnych stwierdził, że z ich punktu widzenia nie jest to modelowy 
i idealny obiekt, na którym… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – wprost 
napisał, że nie spełnia wymogów. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, aczkolwiek użył stwierdzenia, że jeżeli obiekt 
uzyska licencję, a na podstawie akceptacji projektu budowlanego, na etapie projektu 
budowlanego w 2016 roku akceptacja projektu PZPN jest, to oni jeżeli chodzi 
o realizację sygnału telewizyjnego tak i tak będą musieli sobie poradzić. Radna 
Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – sam Pan powiedział na podstawie projektu 
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z 2016 roku. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – taka jest pierwsza wersja projektu budowlanego. Radny Marcin Majewski – 
czy Wy w ogóle rozmawiacie z PZPN? Czy przedstawiliście ten projekt, który jest 
w tym momencie? Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – nawet wizualizacji 
nie ma. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – ale co miało zostać przedstawione? Projekt budowlany się nie zmienił, 
pozwolenie na budowę nie uległo żadnej zmianie. Zaopiniowany był projekt 
budowlany, zmienił się projekt wykonawczy. Projekt budowlany zakłada 4 trybuny, 
z których wykonane będą dwie i będzie częściowy odbiór, pozwolenie na użytkowanie. 
Państwo przynajmniej odkąd ja pracuje w MOSiR-ze to co każdą komisję i co każdą 
sesję wałkujemy. Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – i pewnie jeszcze 
będziemy wałkować. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – zaprzeczam, nie 
w każdą. Co drugą, co trzecią. Radny Marcin Majewski – po prostu widzimy jak to 
jest prowadzone i mamy obawy, że zaraz będzie problem z odbiorem. Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – jeżeli chodzi 
o kwestę z Live Park to na tym spotkaniu uczestniczył projektant, szefostwo MOSiR-u 
i Radomiak. Wszystkie problemy zostały omówione, uzgodnione i odpowiednie pismo 
otrzymaliśmy jak również MOSiR (co należy poprawić). Wszyscy się z tym zgodzili, że 
to musi być zrobione.  Radny Marcin Majewski – czy w ogóle prowadzone są w tym 
momencie rozmowy z PZPN żeby przyjechali i zobaczyli ten stadion jak ona wygląda. 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki –  
ekspert przyjedzie dopiero jak już będzie odbiór. Projekt był oceniany w 2016 roku 
i został zaakceptowany mimo pewnych niedociągnięć. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – proszę dopilnujcie Panowie tak tej sprawy żeby nie było sytuacji, 
że Betonox skończy obiekt, a Wy wtedy się spotykacie i: tu jest źle, to jest nie 
dostosowane. Dziś na Waszych barkach spoczywa to, że ten obiekt będzie odpowiadał 
wymogom. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł 
Kobyłecki –  z naszej strony cały klub bardzo chętnie. Jesteśmy do dyspozycji. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Wy jako MOSiR macie biura na 
Struga 63? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – nie. Na Struga 63 MOSiR ma tylko te powierzchnie, które odpowiadają 
obsłudze hali. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie macie żadnego 
pomieszczenia biurowego? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – mamy do użytku, ale nie pracujemy tam na co dzień.  
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – dziś pytaliśmy o kasy. Widzieliśmy 
kasy od strony boisk dolnych, bo ja też byłem przekonany, że boiska dolne będą 
oddzielone ogrodzeniem. Mamy stadion, ulice i płot. Tego płotu nie będzie, okazuje 
się, że ogrodzenie stadionu będzie ogrodzeniem między filarami i żadnego innego 
ogrodzenia od boisk dolnych nie będzie. Mamy dwie kasy na narożnikach tzn. mamy 
pomieszczenie gdzie są 2 okienka, ale od strony ulicy Struga okazuje się, że mamy 
pomieszczenie, gdzie jest okno, którego na dziś się nie da otworzyć i ma być 
pomieszczeniem kasowym.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – Pan Przewodniczący pomija, że ja na tym samym 
spotkaniu wyjaśniałem, że był oddany łącznik na moment użytkowania bez… 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze ja tylko o tym mówię, że 
to dziś od Was zależy żebyście Wy takie rzeczy dogadywali żeby tego nie robić 
w momencie kiedy oni będą występować o licencję. Ja wiem, że Dyrektorowi zależy 
na tym żeby pierwszy mecz czy drugi w nowym sezonie odbył się na Struga 63.    
Poruszyliśmy też sprawę gołębnika, za który MOSiR zapłacił z tego co pamiętam 
90 000,00 zł. Ten gołębnik jest wyremontowany. Mamy przedstawicieli kibiców i tutaj 
prośba do Panów czy możecie ustalić w ciągu miesiąca z MOSiR-em gdzie gołębnik 
zostanie zainstalowany bo na budowie Betonox rozłożył ręce i w ogóle nie wiedział 
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o co chodzi z gołębnikiem. Przedstawiciel kibiców – na kolejną komisję 
zobowiązujemy się, że ustalimy konkretne miejsce. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – to nie przede mną zobowiązanie, tylko rozmawialiśmy, oglądaliśmy 
obiekt i jest miejsce od ulicy Struga gdzie rzeczywiście może on stanąć i  być 
wyeksponowany. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – ja tak jak powiedziałem na budowie - byleby nie stał w świetle drogi 
pożarowej. My na tym terenie okalającym halę jesteśmy wstanie ten gołębnik postawić 
właściwie w  dowolnym miejscu. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tzn. 
Dyrektorze tak żeby był prąd.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tak prąd jest. Oczywiście najwygodniej będzie od ul. 
Struga. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – tam gdzie jest to miejsce po 
pylonie i tam jest idealne miejsce, że on stoi jako element kiosku, kasy czy sklepiku 
klubowego.      
Dyrektorze ja w piśmie prosiłem żeby MOSiR wykazał co zawierają prace zaniechane 
między 31 000 000,00 zł a 24 000 000,00 zł, bo MOSiR, Betonox wskazywał, że 
31 000 000,00 zł i oddaje stadion na tip - top. Dobrze mówię? 31 000 000,00 zł czy 
33 000 000,00 zł. pierwsza wycena była? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – w styczniu zeszłego roku? 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie zeszłego. Kiedy ustalaliście teraz 
prace zaniechane. Ja poprosiłem w piśmie Dyrektora żeby mi wskazał prace 
zaniechane, a Dyrektor mi tak odpisał, że „sprawdź sobie w protokołach konieczności”  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – to 
ja widocznie źle zrozumiałem pojęcie prace… Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – ja pytałem o ten ostatni etap co prezydent Witkowski nazywał 
negocjacjami., a ja uparcie mówię o tym, że negocjacje polegały na tym, że MOSiR 
zmniejszył zakres zamówienia poprzez rezygnację. Czy Dyrektor ma wiedzę co 
zostało podczas negocjacji okrojone? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeżeli chodzi o szczegółową informację czyli 
o każdy jeden element to nie jestem wstanie teraz wykazać. Jeżeli chodzi o pobieżne 
stwierdzenie to na pewno jest to utwardzenie w miejscu tych planowanych trybun 
wschodniej i zachodniej. Na pewno to jest dostosowanie wjazdów pod trybuny dla 
ciężkiego sprzętu co było jednym z postulatów policji, ale czego nie jesteśmy wstanie 
na dzisiaj wykonać. Elementy tej informacji świetlno - wizualnej na elewacji co wiązało 
się z tym, że była ścięta elewacja. No i elewacja.  Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – jeszcze kraty oddzielające sektory – tak? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jeszcze były planowane kraty 
takie jak są kraty przy sektorze gości oddzielające sektor gości od sektora gospodarzy 
były zaplanowane kraty między każdym jednym sektorem czyli między sektorem 
oddzielającym kibiców gospodarzy od gospodarz też miały być dane kraty na 
wysokość 2,5m. Przedstawiciel kibiców – czy został już wyznaczony sektor 
buforowy? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – jest wyznaczony już sektor buforowy. Ma on z tego co pamiętam na szybko 
około 15 m szerokości. Przedstawiciel kibiców – ile jest tak ilościowo miejsc? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
około 400 miejsc. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – sektor gości o ile 
dobrze pamiętam 663 miejsca.     
Na terenie łącznika miała być restauracja bądź dwie. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jedno pomieszczenie 
zaplanowane jako restauracja z pełnym zapleczem gastronomicznym i drugie miejsce 
zaplanowane jako taki pub czyli przestrzeń bez pełnej gastronomii. Przewodniczący 
Komisji Łukasz Podlewski – czy te pomieszczenia zostały wynajęte? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, nie zostały 
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wynajęte były bodajże trzy postępowania ofertowe i nie znaleźli się na to 
zainteresowani. Na oba te pomieszczenia mieliśmy wyrażone zainteresowanie 
Radomiaka, że w momencie kiedy będzie stadion oddany to Radomiak do tego, że ma 
biura na trzecim piętrze łącznika to też jest zainteresowany tym żeby w tych 
pomieszczeniach prowadzić swoją działalność.  Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – czyli nie będzie restauracji i pubu?  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – no na dzisiaj po tych trzech 
postępowaniach ofertowych nie ma podjętej decyzji. Mówi się o tym, że 
w pomieszczeniu tym na parterze tym, do którego jest bezpośredni dostęp z zewnątrz, 
że Radomiak chce tam urządzić swego rodzaju przestrzeń gdzie będą sprzedawane 
bilety, pamiątki klubowe. Radny Marcin Majewski – były jakiekolwiek oferty? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – nie, 
nie było żadnych ofert.  
Radny Marcin Majewski – czy woda się znajduje w łączniku, pod trybuną południową, 
północną, w hali? Czy w ogóle ma Pan jakiekolwiek sygnały czy woda się zbiera? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – jest 
odnotowana widoczna woda pod trybuną południową na poziomie nie wyższym niż 
poziom wody gruntowej. Radny Marcin Majewski – w którym miejscu to jest?  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – pod 
trybuną południową od strony ul. Jordana. Nie jest to woda, która by erodowała 
elementy konstrukcyjne stadionu czy obniżała jakość gruntu. Radny Marcin Majewski 
– i ona jest widoczna w podpiwniczeniu? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ona jest widoczna w studzienkach pod 
kanałami teletechnicznymi. Radny Marcin Majewski – czy Państwo chcecie teraz coś 
z tym robić, jakieś analizy, bo wcześniej analizę robiły Wodociągi to stwierdziły, że ta 
woda… Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – że ta woda nie stanowi zagrożenia dla konstrukcji budynku i my od 
zakończenia procesu budowlanego nie zamierzamy wykonania dodatkowych analiz. 
Zamierzamy obserwować jak sytuacja będzie wyglądała po zakończeniu wszelkich 
prac, a więc wykonania wszystkich drenaży i drenażu liniowego wzdłuż murawy 
i drenażu murawy czy będzie konieczne zastosowanie jakichś innych rozwiązań 
technicznych w stylu odpompowywania tej wody czy jakichkolwiek innych działań. 
Radny Marcin Majewski – czy to jest jakoś zmierzone na jakim poziomie jest to lustro 
wody? Jakoś to sprawdzacie, monitorujecie? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – woda jest mniej więcej na poziomie 1,5 
m poniżej poziomu bezwzględnego gruntu przy łączniku. W tym momencie na murawie 
mamy porobione wykopy więc nie odnosimy się do tej wysokości tylko do wysokości 
tak jak jest chodnik. Radny Marcin Majewski – czy to jest monitorowane?  Dyrektor 
ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak, będąc 
na budowie inspektor nadzoru to sprawdza.        
Radny Tomasz Gogacz – czy te studzienki telekomunikacyjne są suche czy mokre? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
teletechniczne. One są mokre, wilgotne. Radny Tomasz Gogacz – tam jest woda czy 
wilgoć? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – w zależności od tego… teraz mieliśmy roztopy i wody opadowe no to 
pojawiała się tam woda, ale … Radny Tomasz Gogacz – czyli kable itd. stoją w 
wodzie. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – no nie, bo kable są izolowane, a woda jest poniżej poziomu. Radny Tomasz 
Gogacz – może są izolowane, ale generalnie leżą w wodzie. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – woda jest poniżej poziomu 
kabli.     
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Przedstawiciel kibiców – jeżeli chodzi o sektor gości to czy te drogi komunikacyjne, 
ewakuacyjne dla kibiców gości są zaakceptowane już przez policję? Czy liczba miejsc 
parkingowych dla kibiców gości też jest przygotowana, żeby za chwilę nie doszło do 
sytuacji, że..? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – chciałem zapytać 
a propos tego co tutaj padło. Czy dziś Dyrektor MOSiR-u i Dyrektor pan Paweł 
Kobyłecki wiecie, że ten stadion zostanie dopuszczony do użytkowania przy meczach 
podwyższonego ryzyka i wszelkich z udziałem gości? Czy Wy dziś macie taką wiedzę 
i możecie „położyć rękę na stół”, że ten stadion zostanie dopuszczony pod względem 
bezpieczeństwa? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie, na dzisiaj nie. Zdaniem policji jeżeli chodzi o drogę ewakuacyjną 
sektora gości czyli wyprowadzenie kibiców do ul. 11 Listopada przy założeniu, że ruch 
kibiców gospodarzy nie będzie prowadzony właśnie tam od rejonu bloków 11 
Listopada 56 to ta ewakuacja jest założona. Tutaj nie ma jakichś większych 
wątpliwości, bo da się ten odcinek ulicy wyłączyć i zabezpieczyć siłami policyjnymi 
aczkolwiek mam uwagę policji, że ich zdaniem liczba miejsc parkingowych 
w przypadku przyjazdu kibiców pojazdami indywidualnymi jest niewystarczająca. 
Dzisiaj policja nie ma żadnych  podstaw do tego żeby nakazać kibicom gości żeby 
przyjechali w określony sposób. Przedstawiciel kibiców – jeżeli mamy 660 miejsc 
w sektorze gości to jest około 15 autokarów, to ja tego tam nie widzę. Wzdłuż całego 
11 Listopada będą parkować, bo nawet jak przyjadą pociągiem i będą transportowani 
autobusami z dworca to te autobusy też muszą gdzieś mieć miejsce. Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – autobusy 
odjeżdżają wtedy. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – mamy najdalej idący postulat policji żeby całą tą przestrzeń w tym 
miejscu gdzie obecnie istnieją tory łucznicze czyli żeby aż do skarpy cały ten teren 
wydzielić i chociaż tam dalej prowizorycznie utwardzić tak żeby ten parking 
maksymalnie powiększyć.  Dla policji to jest maksymalne techniczne rozwiązanie. tak 
żeby jak największą ilość… Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – 
Dyrektorze to mamy boisko gdzie łucznicy strzelają, co może być takie małe boisko 
rozgrzewkowe dla dzieciaków zamienić na parking? Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – taki jest postulat policji. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – a nie można z Jordana i Sportowej 
zrobić. Jak zamkniemy ten teren to ludzie z Gołębiowa muszą chodzić Zbrowskiego. 
Nie przejdą tą drogą, którą robiliśmy specjalnie do obsługi obiektu. Przecież ta ulica, 
która powstała od boisk dolnych pod blokami była po to, że kibice będą mieli swobodny 
dostęp komunikacyjny. Właśnie ją zamkniemy bo tam zrobiliśmy sektor gości. 
Zamkniemy tę ulicę, która miała służyć naszym kibicom. Zamkniemy ją, bo tam mają 
parkować kibice gości i chodzić Zbrowskiego gdzie na Zbrowskiego nie ma nawet 
chodnika po drugiej stronie ulicy. Nie może być róg ulicy Jordana przeznaczony ten co 
kiedyś był? Nie mogą tam parkować? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom Paweł Kobyłecki –  ulicy Jordana zamknąć nie można, bo jest to 
droga przeciwpożarowa. W organizacji ruchu my planujemy zamykanie jednego pasa 
ul. Zbrowskiego i Struga. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Wy dziś 
mówicie o obiektach, którego kiedyś nie było i stadion przez „x” lat działał i nagle sobie 
policja wymyśliła, że będzie miała blisko z 11 Listopada. Kierownik ds. 
bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – policja nie może 
wszystkiego narzucać. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji Rafał Górski – koniec końców jest tak, że to nie policja będzie 
organizatorem imprezy na miejscu i oni teraz przez swoje sugestie próbują na nas 
wymuszać. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – każdy patrzy żeby mu 
było najwygodniej tylko, że mamy jednocześnie stadion na 8 000 miejsc, 7 500 naszej 
publiczności no to zrobimy dobrze 663 kibicom gości i panom policjantom, którzy mają 
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blisko z 11 Listopada żeby zamknęli nam parking, który zrobiliście dla dolnych boisk 
i jeszcze „rozwalić” boisko żeby utwardzić prowizorycznie parking, bo Jordana nie 
można zamknąć. A dlaczego nie? Jeżeli organizator wyznaczy, że tam są miejsca. 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – 
nie do zamknięcia jest. Straż pożarna się nie zgadza. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – Panie Przewodniczący my 
rzeczywiście o tych kwestiach jeszcze z Radomiakiem nie rozmawialiśmy, ale to my 
może z Radomiakiem ustalimy jakie …. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– dlatego wracam do tego co mówiłem 20 minut temu - spotkania koordynacyjne.  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
z tego co mówi policja to teoretycznie na żadnym stadionie w Polsce nie da się 
bezpiecznie przeprowadzić rozgrywek. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski 
– mówimy, że nie da zamknąć się Jordana, a Chałubińskiego można zamykać. 
Chałubińskiego można zamykać, Narutowicza można zamknąć, kawałka Jordana nie 
da się zamknąć bo panom będzie wygodniej z 11 Listopada podjechać na parking. 
Panie Dyrektorze proszę. To od Was zależy żeby 7 000 kibiców Radomiaka mogło 
korzystać z tego obiektu przy całym szacunku dla kibiców gości.                               
Panie Dyrektorze w czyjej gestii leży zgłoszenie tego żeby zaproponować, 
zawnioskować żeby w sezonie 24/25 sektor kibiców gości był między trybunami od ul. 
Zbrowskiego na przykład. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak 
Radom Paweł Kobyłecki – obecnym inwestorem jest MOSiR. My możemy 
proponować, tylko prosić.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – żeby zrobić sektor gości  w miejscu trybuny zachodniej. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale ja nie mówię żeby teraz wylewać 
dziecko z kąpielą, bo oddajmy ten obiekt tak jak jest. Oddajmy tak jak jest, zagrajmy 
tam mecze. MOSiR odzyskuje VAT jest bogaty i wtedy występujemy o utwardzenie 
tego gdzie jest dziś piach i stawiamy tam taką trybunę. Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – mamy to przewidziane 
i mamy takie wstępne zagospodarowanie terenu łącznie z pełnymi depozytami, pełną 
obsługą przy użyciu tych trybun z Narutowicza na konstrukcjach stalowych. Nie 
uważam żebyśmy kibicom gości musieli tworzyć jakieś rewelacyjne warunki. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – Dyrektorze ja nie mówię 
o rewelacyjnych. Ja mówię o takich gdzie będzie zastosowana bezpieczna stal, 
dopuszczona przez policję. Przedstawiciel kibiców – to dlaczego sektor gości na 
Narutowicza nie jest dopuszczony? Przecież to jest ta konstrukcja, którą chce pan 
przenieść na Struga. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – tzn. tam bardziej chodzi nie o kwestię samych trybun tylko 
o kwestię tego wygrodzenia. Przedstawiciel kibiców – przecież poprawiane to było. 
To co tam się wydarzyło, że ten sektor nie spełnia warunków bezpieczeństwa i od 
dłuższego czasu… MOSiR od 3 lat nie potrafi otworzyć sektora gości. Gdzie leży 
problem? Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale MOSiR czy Radomiak? 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – 
my wynajmujemy obiekt na Narutowicza.    
Przedstawiciel kibiców – czy policja postulowała o zmniejszenie liczby miejsc dla 
kibiców? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tzn. był jeden wniosek żeby wyciąć (i on zostanie zrealizowany) najwyższe 
rzędy siedzeń. Przedstawiciel kibiców – w jakim celu?  Dyrektor ds. inwestycji 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak żeby policja w przypadku 
powstania jakichś zamieszek na stadionie mogła prowadzić pacyfikację od góry do 
dołu. Policja postulował również o przygotowanie konstrukcyjne stadionu pod wjazd 
armatek wodnych co nie zostanie zrealizowane. Kierownik ds. bezpieczeństwa 
klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – tylko Panie Dyrektorze to jest 
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kilkaset miejsc ten ostatni rząd na całym stadionie. Przedstawiciel kibiców – Panie 
Dyrektorze ogólnie projekt był zgodny z jakimiś normami – tak? Z prawem budowlanym 
i innymi. Dlaczego policja to neguje? Komendant chce się bawić w inżyniera. Czy ten 
postulat musi być spełniony, bo chodzi o miejsca na stadionie? Dyrektor ds. 
inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – ten postulat poza 
wszystkim jest zasadny bo ułatwi komunikację na stadionie, bo w tej chwili są tam tak 
wąskie przejścia, że będąc na jednym sektorze nie da się sensownie przejść na drugą 
stronę stadionu. Możemy to przeanalizować jeszcze raz, ale zostało to już zmienione 
przez architekta. Radny Marcin Majewski – Panie Dyrektorze wydajemy 
164 000 000,00 zł i Pan mówi w tym momencie, że za mało miejsca jest? Wy sobie 
żarty robicie? Radna Katarzyna Pastuszka – Chrobotowicz – i za wąskie przejścia.  
Radny Marcin Majewski – rozumiem jak byśmy dostosowywali stadion, który ma 50 
lat, a my budujemy stadion od 6,5 roku. Ile tych miejsc ma być wykasowanych?  
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
około 350. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł 
Kobyłecki – musi być podział na sektory. Nie może być przejścia po całym stadionie. 
My chcemy zróżnicować ceny biletów również. Nie może być tak, że ktoś kupi 
najtańszy bilet i sobie przejdzie na najdroższe miejsce. Przewodniczący Komisji 
Łukasz Podlewski – Dyrektorze, Wy chcecie teraz podzielić ten stadion mimo, że on 
nie będzie podzielony. Wy chcecie podzielić ten stadion, ale MOSiR go nie dzieli. Tam 
będzie otwarte, będzie można chodzić. Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – w pierwotnej wersji miał być podzielony. 
Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – ale teraz słyszymy, że nie będzie, że 
będzie można się przemieszczać z jednego brzegu na drugi. Przedstawiciel kibiców 
– my sobie nie wyobrażamy żeby była taka sama sytuacja na nowym stadionie jak jest 
teraz, że są jednolite bilety i to drogie. Radny Marcin Majewski – czy było zgłaszane 
do MOSiR-u, że chcecie to podzielić jako Radomiak? Wy jesteście jedynym 
zainteresowanym, bo chyba Broń nie będzie organizowała na Radomiaku meczy. 
Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – 
jak przejmiemy jako operator to sobie zrobię już… Radny Marcin Majewski – no ale 
jak przejmiecie, a jak nie przejmiecie? Kierownik ds. bezpieczeństwa klubu RKS 
Radomiak Radom Paweł Kobyłecki – to będę prosił MOSiR o to.                  
Przedstawiciel kibiców – chciałbym jeszcze zapytać o to zakończenie prac, 31 maja. 
Czy tam jest uwzględniona też ta podgrzewana murawa, wszystko w komplecie czy 
po prostu podgrzewana murawa z całą ta infrastrukturą to jest dodatkowy temat? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski –
podgrzewanie murawy, wszystko będzie zrobione. Przedstawiciel kibiców – była 
wcześniej mowa o tym zasilaniu, że ten termin nie został dotrzymany czy wobec tego 
w przypadku gdyby terminy się przesunęły Betonox zostaje bez żadnych 
konsekwencji? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
Rafał Górski – nie. Te trzy warunki zostały postawione i opatrzone klauzulą dla 
sytuacji gdy my nie będziemy karać Betonox-u za przekroczenie terminu w przypadku 
nie uzyskania pozwolenia na użytkowanie do 31 lipca. To był warunek podłożony pod 
to. Oczywiście niezależnie od tego co my mamy wpisane w umowie czy nie Betonox 
w każdym momencie może napisać do nas pismo, zawnioskować o zmianę terminu, 
a gdyby się okazało, że wejdziemy w spór tak i tak zawsze ma możliwość żeby pozwać 
nas o zmianę warunków umowy. Przedstawiciel kibiców – bo rok temu krzyczeliście, 
że nie ma żadnych zmian terminów, obowiązuje termin 31 grudnia po czym 
podpisujecie aneks, potem kolejny aneks, potem są wystąpienia że to już jest ostatni 
aneks, ostatni termin więc chciałbym wiedzieć czy wszystkie rzeczy z Waszej strony 
zostały spełnione i teraz jest piłka po stronie Betonox-u czy mamy się szykować 
jeszcze na niespodzianki. Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
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i Rekreacji Rafał Górski – my mamy tak jak już wcześniej mówiłem ten warunek 
zasilania, rzeczywiście my się zobowiązaliśmy do tego, że to zapewnimy mimo, że na 
dzisiaj nie ma potrzeby…. Przedstawiciel kibiców – ale nie dopełniliście tego. 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – 
z punktu widzenia prawnego nie dopełniliśmy tego, ale z punktu potrzeby faktycznej 
na dzisiaj nie ma takiej potrzeby żeby zasilanie było. Przedstawiciel kibiców – co było 
w aneksie zapisane? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – że zobowiązujemy się do tego, że do 31 stycznia będzie 
zasilanie. Przedstawiciel kibiców – czy brak tej umowy skutkuje jakimiś 
ograniczeniami dla Betonox-u? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – nie. Przewodniczący Komisji Łukasz Podlewski – nie, 
no to Dyrektor powiedział. Dyrektor powiedział wprost brak zasilania docelowego 
w żaden sposób nie jest potrzebny, ale stanowi przesłankę prawną do tego, że 
Betonox jest na prawie żeby wydłużać terminy. Gdyby nastąpił spór sądowy na dziś 
MOSiR twierdzi, że to zasilanie nie jest potrzebne. Lepiej trzymajmy kciuki żeby nigdy 
do takiego sporu nie doszło. Gdyby Betonox powiedział jutro, że go potrzebuje, a go 
nie ma no to wtedy już jest na przegranej pozycji. Dziś jeszcze MOSiR może 
wykazywać, że ono i tak nie było potrzebne, ale nie dopełniliśmy – no tak, nie 
dopełniliśmy.  
Radna Katarzyna Pastuszka - Chrobotowicz – chciałabym żeby na następnej 
komisji była przedstawiona inwentaryzacja 3D. Przewodniczący Komisji Łukasz 
Podlewski – kolejna komisja będzie podzielona na dwie części. Na pierwszą część 
poświęcamy 60 minut minimum na zaprezentowanie inwentaryzacji 3D 
i przedstawiciela MOSiR-u, który zlecał zamówił i odebrał.   
Radny Marcin Majewski – zakończyliśmy już fazę projektowania, mamy określone 
wszystkie rzeczy, których Rosa nie dopełniła. Czy na ten moment złożone są już jakieś 
stosowne dokumenty? Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Rafał Górski – postępowanie cywilne o odszkodowanie jest zawieszone 
na czas postępowania karnego. Radny Marcin Majewski – ale czy te rzeczy, które 
były stwierdzone do podpisania 20 aneksu zostały w jakikolwiek sposób przekazane 
do sądu.  Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał 
Górski – tak. Bodajże we wrześniu albo w październiku było przez nas robione 
ostatnie oszacowanie strat jakie ponieśliśmy w wyniku działalności Rosy. Radny 
Marcin Majewski – czy możemy dostać to pismo, które Państwo skierowaliście? 
Dyrektor ds. inwestycji Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Rafał Górski – tak. 
Radny Marcin Majewski – Panie Przewodniczący, ja bym bardzo prosił żeby MOSiR 
dołączył pismo, które zostało wysłane do sądu, w którym jest określona kwota.  
W związku z wyczerpaniem pytań Przewodniczący Komisji zakończył dyskusję.  
 
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim 
za przybycie i zamknął posiedzenie.                                                        
 
Na tym protokół zakończono.  
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